
 
Městský úřad Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz 

č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz 

IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk 
 

 
Naše č. j.: MUSP 34730/2022    

Naše sp. zn.: 

 

Odbor: 

93819/2021 VYS/PAFE 

 

odbor výstavby 

 *MUSPX02EY7ZS* 
 

 

 

Tel.: 

E-mail: 

 

Datum: 

(+420) 583 388 313 

patrik.fedrzel@sumperk.cz 

 

29.03.2022 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Vikýřovice, IČO 00635898, Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice, 

kterou zastupuje FILDMAN PROJEKT s.r.o., Ing. Roman Fildán, IČO 08014469, Zámostní 

1155/27, 710 00  Ostrava 10 

(dále jen "žadatel") podal dne 19.08.2021 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby: 

vodovod, splašková kanalizace, kanalizační přípojka a plynovod 
dokumentace pod názvem: 

"Revitalizace sídliště na ulici Školní, Vikýřovice" 

 

na pozemcích parc. č. 1267/3, 1267/4, 1267/5, 1267/6, 1270, 1271/1, 1271/2 v 

katastrálním území Vikýřovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Nová, trvalá stavba vodovodu, splaškové kanalizace, kanalizační přípojky a plynovodu. 

- Předmětná stavba je rozdělena na následující stavební objekty: 

- SO 302 Vodovod 

Nový vodovod PE D110 mm o celkové délce 55,6 m bude napojen na koncový hydrant 

(výměna za nový hydrant H1) na stávajícím vodovodním řadu na pozemku parc.č. 1267/5, 

odkud bude dále pokračovat pozemky parc.č. 1267/5, 1267/4, 1271/2 a 1271/1, kde 

bude ukončen osazením nového hydrantu H2. Hloubka uložení vodovodu bude činit cca. 

1,0-1,3 m (podrobněji dle podélného profilu), podsypán a obsypán těženým pískem, 

opatřen výstražnou fólií. 

 

- SO 303 Splašková kanalizace a kanalizační přípojka 

Nová splašková kanalizace PP SN16 DN250 mm o celkové délce 136,6 m bude napojena 

na stávající betonovou šachtu na pozemku parc.č.1267/3, která bude rozebrána a 

osazena novým šachtovým dnem. Od místa napojení kanalizace povede pozemky parc.č. 

1267/3, 1267/4, 1267/6 a 1270, kde bude ukončena v šachtě Š5. Na kanalizaci bude 

osazeno celkem 5ks kanalizačních šachet DN1000 (Š1-Š5). Hloubka uložení kanalizace 

bude činit cca. 1,6-2,8 m (podrobněji dle podélného profilu), kanalizace bude podsypána 

a obsypána těženým pískem, opatřena výstražnou fólií. 



Č. j. MUSP 34730/2022 

 

 

2|3 

Nová kanalizační přípojka PP SN12 DN200 mm o celkové délce 6,0 m bude napojena z 

nové šachty Š5 na pozemku parc.č. 1270 a dále povede na pozemek parc.č. 1271/1, kde 

bude ukončena novou plastovou šachtou Š6 DN400. Hloubka uložení kanalizační přípojky 

bude činit cca. 1,3-1,6 m 

 

- SO 501 Plynovod 

Nový STL plynovod PE100 RC DUALTEC 63x5,8 SDR11 o celkové délce 49,4 m bude 

napojen pomocí odbočného T kusu na stávající plynovod na pozemku parc.č. 1267/4 a 

dále povede pozemky parc.č. 1271/2 a 1271/1, kde bude ukončen kolovým kohoutem 

se zemní soupravou. Hloubka uložení plynovodu bude činit 1,0-1-3 m (podrobněji dle 

podélného profilu), podsypán a obsypán pískem, opatřen výstražnou fólií. 

 

 

Odbor výstavby Městského úřadu Šumperk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 

zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby Městského úřadu 

Šumperk, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00, 12:45 - 17:00, v ostatní dny po dohodě). 

 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Po uplynutí lhůty pro podání námitek a 

závazných stanovisek budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí a to dne 

06.05.2022. Účastníci mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí ve 

věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Nahlédnout do 

spisu, seznámit se se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim mohou účastníci 

řízení písemně nebo ústně do protokolu u odboru výstavby Městského úřadu Šumperk u pověřené 

úřední osoby ve lhůtě od 09.05.2022 do 13.05.2022. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky 

§ 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 

má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 

rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 

právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Před vydáním rozhodnutí stavebník předloží zdejšímu úřadu doklad o zaplacení správního 

poplatku podle položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. h) ve výši 



Č. j. MUSP 34730/2022 

 

 

3|3 

3000 Kč; celkem 4000 Kč (Údaje k platbě: číslo účtu: 19-1905609309/0800, variabilní symbol: 

1213616, specifický symbol: 9381921). 

 

 

 

 

 

  

Patrik  Fedrzel, DiS. 

referent oddělení územního rozhodování 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Přílohy: 

Kopie koordinačního situačního výkresu č. C3 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 
FILDMAN PROJEKT s.r.o., IDDS: 26bzd97 

  

hlavní účastníci (dodejky) 
AQUA, a.s., IDDS: 2ufcu7p 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IDDS: qr2gxwu 

  

dotčené správní orgány 
KHS OK Olomouc, pro ÚP Šumperk, IDDS: 7zyai4b 

MěÚ RÚI Šumperk - orgán ÚP, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

MěÚ ŽPR Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

Obecní úřad Vikýřovice, IDDS: fvybvy6 

  

na vědomí 
Městský úřad Šumperk, + úřední deska na 15 dní, nám. Míru č.p. 364/1, 787 01  Šumperk 1 

Obecní úřad Vikýřovice, + úřední deska na 15 dnů, IDDS: fvybvy6 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 

archiv 


		2022-03-31T08:56:18+0200
	Patrik Fedrzel, DiS
	referent




